
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311   F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

CF 80209930587   PI 02133771002 

BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DI 
BORSE DI COLLABORAZIONE STUDENTI 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, emanato con DR n. 3689 del 29.10.2012, prot. 
n. 0068595; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza 

e la contabilità, emanato con DR n. 65 del 13.01.2016; 
 
VISTO il Regolamento della Clinica Legale, emanato dal 

Dipartimento di Scienze Giuridiche; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Giuridiche assunta nel corso della seduta del giorno 
22.02.2017; 

 
VISTO il bando di questa Struttura Rep. Disp. 79/2017, prot. 

0001201 del giorno 02/11/2017, con particolare 
riferimento all’art. 9 del medesimo bando; 

VISTO il proprio decreto Rep. 57/2017, prot. n. 0001434 del 
06/12/2017 con il quale è stata nominata la Commissione; 

PRESO ATTO degli atti tutti relativi alla procedura ed in particolare del 
verbale redatto dalla Commissione giudicatrice; 

CONSTATATA la regolarità formale di tutti gli atti, 

 
 



 

 

 

 

Pag. 2 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione di n. 30 studenti per lo 
svolgimento delle attività inerenti alla “clinica legale”. 
 
Art. 2 – È approvata la graduatoria di merito, relativa alla selezione di cui al 
precedente art. 1, allegata al presente Decreto di cui forma parte sostanziale. 
 
Art. 3 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per 
l’ammissione alla selezione di cui sopra, sono dichiarati vincitori della 
procedura di cui al precedente art. 1 tutti i candidati indicati nella graduatoria 
allegata. 
 
Art. 4 – Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta interna e reso 
pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line del sito internet istituzionale 
del Dipartimento di Scienze Giuridiche. 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
entro 60 giorni ovvero, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione 
o pubblicazione all’Albo. 
 
 
Roma, 08 gennaio 2018 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Enrico Elio del Prato) 
 

                                                 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roma, 08 gennaio 2018 

 

       Il Direttore del Dipartimento 

             Prof. Enrico del Prato 

GRADUATORIA “CLINICA LEGALE” - 2018 

I Semestre 

MATRICOLA MEDIA 

1492172 30 

1653914 29,8 

1664429 29,7 

1668598 29,7 

1657153 29,5 

1652080 29,5 

1659263 29,5 

1656117 29,4 

1655129 29,2 

1631500 29,2 

1624509 29 

1647552 28,9 

1646215 28,9 

1585912 28,9 

1663167 28,9 

1646476 28,8 

1646133 28,7 

1662338 28,4 

1601405 28,4 

1639210 28,3 

1646038 28,1 

1645603 27,9 

1635589 27,7 

1648780 27,6 

1654723 27,6 

1670764 26,33 

1664731 26,3 

1608828 26,3 

1665848 25,7 

1667326 24,9 

1566034 23,9 

1421169 23,4 


